
 

 

ساراسون اضطراب امتحان پرسشنامه  (1957)  

 نادرست  درست  عبارات  فیرد
ك امتحان مهم با خود یدر جلسه امتحان بخصوص  1

تر هوش آموزان چقدر با ر دانشیكنم كه سایطور فكر م نیا
 از من هستند. 

  

آن    یگزارهوش بدهم قبل از برك آزمون یاگر قرار بود كه  2
 داشتم.  ی ادیار ز یبس ینگران 

  

ك آزمون هوش بدهم احساس  یاگر بدانم كه قرار است  3
 كنم. ی نان و آرامش م یاطم

  

عرق   یل یك امتحان مهم خیدر جلسه امتحان، بخصوص  4
 كنم.  یم

  

بدون ارتباط  ییهاز یبه چ یدرسامتحانات  ین برگزاریدر ح 5
 شم.  یاندیم یواقعی رسبا مطالب د

  

  یل یمنتظره بدهم خر یك امتحان غی كه قرار است  یوقت  6
 شوم. یزده موحشت 

  

  یشدن در امتحان مامتحان اغلب به عواقب رد  یدر ط  7
 شم.یاند

  

بعد از امتحانات مهم اغلب آنقدر دلشوره دارم كه دچار   8
 شوم.ی م یخوردگ هم بهدل

  

از   ییهوش و امتحانات نها یها نچون آزمو  یدر مواقع 9
 شوم. ی خكوب میترس م

  

ك امتحان باز هم اعتماد به نفس  یگرفتن نمره خوب در   10
 دهد. یش نمیافزا یامتحان بعد یمن را برا

  

  یل یكنم كه قلبم خ ین امتحانات مهم گاه احساس میدر ح 11
 تپد. یع م یسر 

  

توانستم  ی من است كه یشه احساسم ای بعد از امتحان هم 12
 ها عمل كنم. نیبهتر از ا

  

   شوم. یمعمولًا بعد از امتحان افسرده م 13



 

 

   دلواپس و نگرانم. ییك امتحان نهای یقبل از برگزار  14
جاناتم به عملكردم  یدر حال امتحان دادن هستم ه  یوقت  15

 زند.یلطمه نم
  

كه  شوم یم یاغلب آنقدر عصب  یدرسك امتحان ی یدر ط  16
 آورم. یرا كه واقعاً بلدم به خاطر نم  یطلاعات ا

  

ن كه دارم به سئوالات پاسخ  یدر امتحانات مهم ضمن ا 17
 دانم. یموفق مدهم خود را نایم

  

شتر تلاش  یا درس خواندن هر چه بیهنگام امتحان دادن   18
 شوم. یج م ی شتر گی كنم بیم

  

گر  ینم دكیم یشود سع ی ن كه امتحان تمام میبه محض ا 19
 توانم. یبه آن فك نكنم اما واقعاً نم

  

ا  یكنم كه آین فكر م یامتحانات گاه به ا یهنگام برگزار 20
 خواهم شد. ل یالتحصفارغ   یواقعاً روز

  

  یدهم به جایح م یك درس ترجینمره گرفتن در  یبرا 21
 ه كنم. یك مقاله ته یامتحان 

  

   داد. یقدر مرا آزار نمنیكاش امتحانات ا یا 22
امتهان بدهم و   یین امكان وجود داشت كه تنهایاگر ا 23

جه عملكردم در  ی از نظر وقت نداشته باشم نت یت یمحدود
 بهتر بود. یل ی امتحانات خ

  

ك  یكه ممكن است در  ینمره بد یدر باره  یاشتغال ذهن  24
جه كارم در  یخواندن من و نتدرس  یرم، رو یدرس خاص بگ
 گذارد. یم ی ر منفیامتحانات تأث

  

ها  در كار نبود من واقعاً بهتر درس  یبه نظر من اگر امتحان  25
 گرفتم. یاد میرا 

  

ن  ین نگرش را دارم كه اگر در حال حاضر ایدر امتحانات ا 26
ندارد كه به خاطر آن غصه   یل یستم دلی مسئله را بلد ن

 بخورم. 

  

  نقدر نگران یافراد ا یآورم كه چرا برخ یمن واقعاً سر در نم 27



 

 

 امتحانات هستند. 
جه كارم در امتحان  ینت ین كه امتحاناتم بد شود رویفكر ا 28

 گذارد. یم یر منفیتأث
  

ش از امتحانات  ی ب ییامتحانات نها  ی چ وجه برایمن به ه  29
 خوانم.یطول ترم درس نم

  

كامل را دارم باز هم   یامتحان آمادگ  یكه برا یوقت  یحت  30
 كنم. یاحساس م  ی ادیاضطراب ز 

  

   بخورم. یزیتوانم چیقبل از امتحان مهم نم 31
كنم كه دستانم  یك امتحان مهم احساس م یقبل از  32

 لرزد. یم
  

از دارم با عجله  یكنم كه نی قبل از امتحان ندرتاً احساس م 33
 گر مطالب را مرور كنم. یك بار دی

  

از   ین موضوع توجه كند كه برخ ید به ایمدرسه با 34
گران یش از دیآموزان اضطرابشان در باره امتحانات بدانش

 گذارد.یر سوء مین مسئله بر عملكرد آنها تأثیاست و ا

  

ط  ین شرای ن چنید ایبه نظر من در دوره امتحانات نبا 35
 جاد كرد.یا یآوراضطراب 

  

د من شروع  یشد ینگران  یل برگه امتحان یدرست قبل از تحو  36
 شود. یم

  

كه استاد آن عادت دارد مرتب امتحان   ییها من از درس  37
 رد وحشت دارم. یبگ

  

 

 

 

 

 



 

 

 معرفی ابزار 

امتحانپرسشنامه   امتحان پرسشنامه  :  اضطراب    ساراسون توسط    اضطراب 
  37با    كوتاه پرسشنامه كی  اس،یمق  نی ا( طراحی و اعتباریابی شده است،  1957)

 و دیگو  پاسخ "درست و غلط"    صورت به  هماد هر د بهیبا یآزمودن  كه است گویه
به    وهیش  ك ی اساس  بر توانیم بیترت  نیبد  و یروان  حالات "خودگزارشی" 

   .افتی دست آن، از بعد و قبل  امتحان، انیجر  در فرد یك یولوژ یز یف اتیتجرب
 ( اعتباریابی شده است. 1393)  قاسمیاین پرسشنامه توسط 

 

 شیوه نمره گذاری

 نیبد شده نییتع  برش نقاط.  بود  37تا    0ن  یب مراتن دامنه  اس،یمق نیا در
)نمره  یاضطراب خف بود: صورت تا    13متوسط )نمره   تر(، اضطرابو پایین  12ف 

 (.  20د )نمره بالاتر از یشد (، اضطراب20
 

 یریگاندازه یابزارها ییو روا ییاین پاییتع 

 هاپرسشنامه 1ییایبرآورد پا

 یق بررررایررر ن تحقیررر وجرررود دارد. در ا یمختلفررر  ی، روشرررهاییایررر ن پایررریتع یبررررا
ده یرر اسررتفاده گرد 2كرونبررا  یب آلفررایها از ضررر پرسشنامه  ییایمشخص نمودن پا

از جملررره  یریگابرررزار انررردازه یدرونررر  یمحاسررربه همررراهنگ  ین روش بررررایررر اسرررت. ا
كننررد بكررار یم  یریگمختلررف را انرردازه  یهررای ژگیكرره و   ییهرراا آزمودنیها  پرسشنامه

ار یرر مختلررف را اخت یر عررددیتواند مقادیبزار، پاسخ هر سوال منگونه ایرود. در ایم
كرونبررا   یب آلفررایمحاسبه ضر   ی( معتقدندكه »برا1387ند. سرمد و همكاران )ك

رآزمررون و یا ز یرر رمجموعرره سرروالات پرسشررنامه یهررر ز   یهرراانس نمرهید وار یابتدا با

 
1- reliability 
2- Coronbach Alpha Coeficient 



 

 

ب یانس كل را محاسبه نمود. سپس با استفاده از فرمول مربوطرره مقرردار ضررر یوار 
 (.169آلفا را بدست آورد« )ص 

 SPSSافررزار له نرمیر برره وسرر یرر ق فرمررول ز یرر از طر  یهاپرسشررنامه  ییایب پایضر 
 محاسبه شده است.
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ra=   کرونبا  یب آلفایضر 

J = تعداد سوالات آزمون 

2Sj=   انس سوالات آزمون یوار 

2s=  پانس کل آزمونیوار 

امتحان  1393در پژوهش قاسمی)  برای سنجش همسانی دورنی اضطراب   )
آلفای کرونبا   استفاده شد بر اساس نتایج حاصله ضرایب  از ضریب     ساراسون

،  0/ 94آلفا برای کل نمونه ، آزمودنی های دختر و آزمودنی های پسر به ترتیب )
 ( می باشد. 95/0،92/0

 هاپرسشنامه 3ییبرآورد روا

را كرره ادعررا  یزیرر چ یریگله انرردازهین مفهرروم اشرراره دارد كرره وسرر یرر برره ا یرریروا
ن یمتناسب با آن باشررد و از مهمتررر   یعن ی رد  یز را اندازه بگیچ  قاً همانیكند دقیم

 یرریروا  یحداقل دارا  یانكه پرسشنامهیا  یاست و برا  ییو محتوا  یصور  ییآن روا
قاً مورد مطالعه یك دقیتئور   ید سوالات آزمون با توجه به مبان یباشد با  ییمحتوا
 ع روشن گردد. زان ارتباط و تناسب آنها با موضویرد تا میقرار گ یو بررس

( برای ارزیابی اعتبار اضطراب امتحان ساراسون،  1393در پژوهش قاسمی)
و  عطاری  )نجاریان،  اضطراب  پرسشنامه  با  همزمان  طور  به  مقیاس  این 

 
3- validity 



 

 

اسمیت،1375مکوندی، نفس)کوپر  عرت  مقیاس  و  آموزان  1967(  دانش  به   )
این تحقیق با    پایایی پرسشنامه در  نمونه پژوهش جهت اعتبار یابی داده شد.  
و   بررسی شد  کرونبا   آلفای  از  دهنده    87/0استفاده  نشان  که  آمد  به دست 

 مناسب می باشد.  ییایپا

 تعاریف نظری 

انسانها در طول   امتحان: اضطراب حالتی است که تقریبا در همه  اضطراب 
های شناخته شده در  زندگی و به درجات مختلف بروز می کند. یکی از اضطراب 

یم و تربیت اضطراب امتحان است. اضطراب امتحان، نوع شایعی از اضطراب  تعل
عملکرد است که سالانه میلیونها دانش آموز و دانشجو را در سراسر جهان تحت  

نوع  را  امتحان  اضطراب  پژوهشگران  دهد.  می  قرار  به    یتاثیر  مربوط  اضطراب 
می موقع عملكرد  یت  با  كه  مرادانش  ی ریگادیدانند  در  آموزشآموز  رابطهْ    یكز 

صفت  عنوان  به  و  دارد  پا  یتنگاتنگ  موقعینسبتاً  با  مرتبط  و    یها ت یدار 
تعر یآمدیتهد است)لارسون یز  شده  همكاران،    4ف  ساراسون)2010و   .)1999  )

با   که  ذهنی  اشتغال  نوعی  است:  نموده  تعریف  گونه  این  را  امتحان  اضطراب 
ی مشخص می شود. چنین  خودآگاهی، شک و تردید نسبت به خود و خودتحقیر

او   فیزیولوژیکی  واکنشهای  بر  وهم  فرد  اشکار  رفتار  بر  فعالیتهای شناختی هم 
رفتار   و   ) شدن  واقع  )موردامتحان  تجربه  بین  ای  واسطه  که  گذارد  می  تاثیر 
)مضطرب شدن( می باشد. این اشتغال ذهنی، توجه فرد را به خود جلب می کند  

جه نسبت به قرینه های مرتبط با یک تکلیف  و در عملکرد آن از طریق کاهش تو
اختلال ایجاد می نماید و رمز گردانی و انتقال اطلاعات را مختل می کند )نادری،  

ارزیابی    .( 1389 موقعیت  خوشایندبه  نا  هیجانی  واکنش  بک  امتحان  اضطراب 
برانگیختگی سیستم   و  تشویش  تنش،  از  نوعی  احساس  با  هیجان  این  است. 

 (. 2010د)لارسون و همكاران،عصبی مشخص می شو
 

 
4 -larson 
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